
    

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 grudnia 2020 r. 

Poz. 2303 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 30 listopada 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawowych wymagań dotyczących terenów kontrolowanych 

i nadzorowanych
1) 

Na podstawie art. 25 pkt 2 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1792 oraz 

z 2020 r. poz. 284 i 322) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 20 lutego 2007 r. w sprawie podstawowych wymagań dotyczących tere-

nów kontrolowanych i nadzorowanych (Dz. U. poz. 910) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) granice terenu kontrolowanego oznacza się znakami ostrzegawczymi, których wzór zawiera załącz-

nik nr 1 do rozporządzenia, oraz tablicami informacyjnymi podającymi rodzaj źródła promieniowania 

jonizującego, w tym rodzaj substancji promieniotwórczej, oraz związane z nimi zagrożenie;”, 

– w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) pacjenci poddawani zabiegom diagnostycznym lub terapeutycznym oraz ich opiekunowie,”, 

– po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) osoby, o których mowa w pkt 3 lit. a i c, oraz opiekunowie pacjentów, o których mowa w pkt 3 lit. b, mają 

dostęp do terenu kontrolowanego, jeżeli udzielono im informacji o zasadach zachowania się na tym tere-

nie;”, 

– pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) prace na terenie kontrolowanym prowadzi się zgodnie z instrukcjami pracy odpowiednimi do zagroże-

nia związanego z występującymi źródłami promieniowania jonizującego oraz wykonywanymi czynno-

ściami, a pracowników wykonujących te prace wyposaża się w środki ochrony indywidualnej odpo-

wiednie do występującego zagrożenia.”, 

b) w ust. 2: 

– pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie 

„1) przy wejściu – możliwość zmiany odzieży osobistej na odzież roboczą oraz pomiar skażeń osobistych, 

wnoszonego sprzętu i innych przedmiotów; 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Rady 2013/59/Euratom z dnia 5 grudnia 2013 r. ustanawiającą 

podstawowe normy bezpieczeństwa w celu ochrony przed zagrożeniami wynikającymi z narażenia na działanie promieniowania jonizu-

jącego oraz uchylającą dyrektywy 89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom (Dz. Urz. 

UE L 13 z 17.01.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 72 z 17.03.2016, str. 69, Dz. Urz. UE L 152 z 11.06.2019, str. 128 oraz Dz. Urz. 

UE L 324 z 13.12.2019, str. 80). 



    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2303 

 

 

2) przy wyjściu – pojemniki na skażoną odzież, pomiar skażeń osobistych, wynoszonego sprzętu i innych 

przedmiotów oraz środki i urządzenia do usuwania tych skażeń, zależne od prowadzonych prac, a także 

zmianę odzieży skażonej na nieskażoną;”, 

– dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) na obszarze przylegającym do terenu kontrolowanego – kontrolę dozymetryczną obejmującą obszar 

określony na podstawie wyników pomiarów, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 2, chyba że wyniki tych 

pomiarów wskazują na brak możliwości rozprzestrzeniania się skażeń promieniotwórczych poza teren 

kontrolowany.”; 

2) w § 3 w ust. 1 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) granice terenu nadzorowanego można oznaczyć tablicami informacyjnymi podającymi rodzaj źródła promie-

niowania jonizującego, w tym rodzaj substancji promieniotwórczej, oraz związane z nimi zagrożenie; 

3) znaki ostrzegawcze, o których mowa w pkt 1, a w przypadku skorzystania z możliwości, o której mowa w pkt 2, 

także tablice informacyjne, umieszcza się przy wejściu na teren nadzorowany; w przypadku wytyczenia tego 

terenu poza pomieszczeniem zamkniętym umieszcza się je w odstępach nie większych niż 10 m;”; 

3) w § 4 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) pomiar mocy dawki oraz określenie rodzaju i energii promieniowania; 

2) pomiar i identyfikację skażeń promieniotwórczych powierzchni i powietrza, wskazując na ich rodzaj oraz stan 

fizyczny i chemiczny – w przypadku możliwości rozprzestrzeniania się skażeń promieniotwórczych.”. 

§ 2. Jednostki organizacyjne, które w dniu wejścia w życie rozporządzenia wykonują działalność związaną z naraże-

niem, w których występuje konieczność wyznaczenia terenów kontrolowanych lub nadzorowanych, dostosują działalność 

do wymogów rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem w terminie 6 miesięcy 

od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2020-12-21T13:43:14+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2020-12-21T18:05:32+0100




